Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 102/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 147280/2022-SID 23.084.032-6/Odair José Menezes - CPF/CNPJ :019.473.***-84 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 161916/2023-SID 21.224.959-9/Marli Terezinha Babeto de Sá - CPF/CNPJ: 306.666.***-53 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 155409/2025-SID 23.620.287-9/João Carlos Teixeira - CPF/CNPJ: 019.687.***-83 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 155408/2025-SID 23.620.285-2/João Carlos Teixeira - CPF/CNPJ: 019.687.***-83 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 172337/2025-SID 23.777.144-3/JE Construtora Ltda - CPF/CNPJ: 75.636.***/0001-91 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0

 AIA 172336/2025-SID 23.777.257-1/JE Construtora Ltda - CPF/CNPJ: 75.636.***/0001-91 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 152001/2024-SID 22.156.451-0/Enio Pandolfo - CPF/CNPJ: 980.039.***-00 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 168157/2024-SID 22.826.668-0/Clovis Paulo Moretti - CPF/CNPJ: 001.739.***-46 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 170291/2025-SID 23.593.470-1/Cooperativa de Produtos de Sementes Coprossel - CPF/CNPJ:

84.861.***/0018-15 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 141024/2021-SID 17.439.700-7/Delvino Fracaro - CPF/CNPJ: 212.621.***-00 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 173429/2025-SID 23.894.195-4/Itamar Cidral da Silveira - CPF/CNPJ: 720.409.***-34 - Aplicação: Pro-

grama Sinais da Natureza – Projeto:  SID 16.747.060-2;

 AIA 154114/2024-SID 22.937.092-8/Deivid Azevedo Michilim - CPF/CNPJ: 071.162.***-90 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.77.976-6

 AIA 172346/2025-SID 23.837.737-4/Leocir Pedro Maltauro - CPF/CNPJ: 283.283.***-91 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 170939/2025-SID 23.419.209-4/Ludgerio Candido da Silva - CPF/CNPJ: 513.580.***-04 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 170938/2025-SID 23.419.170-5/Ludgerio Candido da Silva - CPF/CNPJ: 513.580.***-04 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 170539/2025-SID 23.780.900-9/Auto Posto Rio Claro - CPF/CNPJ: 05.056.***/0001-56 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6;

 AIA 155352/2025-SID 23.596.198-9/Evandro Marcio Ramilio - CPF/CNPJ: 041.265.***-01 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 132493/2024-SID 23.180.101-4/Avant Petroleo Ltda - CPF/CNPJ: 32.672.***/0001-52 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 152268/2024-SID 22.256.372-0/Euclides Kohl - CPF/CNPJ: 476.281.***-53 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 171906/2025-SID 23.718.361-4/Danielli Cristina Beraldo Zanlorensi - CPF/CNPJ: 049.690.***-75 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

Curitiba, 17 de novembro de 2.025